



Pixizoo ApS

Agerøvej 25 B
8381 Tilst
CVR-nr. 35530703

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.06.2020

Karl Mark
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pixizoo ApS
Agerøvej 25 B
8381 Tilst

CVR-nr.: 35530703
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Johannes Emil Kjærsgaard Gadsbøll, formand
Karl Mark
Martin Vangsted Juste
Anders Kobberup
Ib Dyhr Nørholm
Jesper Mark

Direktion

Anders Kobberup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med børne- og babyudstyr både offline og online. Pixizoo sælger en bred række af kendte mærkevarer til privatkunder via onlineforretningen www.pixizoo.dk/SE/NO og en fysisk butik i Tilst ved Århus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Pixizoo har i løbet af 2019 fastholdt sin position som en af de største danske online forretninger inden for børne- og babyudstyr.

Væksten online er drevet af en øget markedsføringsindsats, som via optimering og strukturering har medvirket til flere besøgende og en samtidig forbedring af konverteringen. Organisk har der været en voldsom positiv udvikling, som har skabt grundlag for øget trafik og bedre ROI.

Nye brands og en bredere tilstedeværelse i flere kategorier har også været medvirkende til øget omsætningen og fastholdelse af eksisterende kunder. Andelen af tilbagevendende kunder er steget yderligere i 2019.

I 2019 er der investeret markant i udvikling af Pixizoo platformen med fokus på optimering og skalerbarhed.

Forventet udvikling

Resultatet for året er ikke tilfredsstillende. Den ønskede vækst blev ikke opnået. Det, samt en række uforudsete omkostninger, bidrog til det utilfredsstillende resultat. Der er dog stor forbedring i driftsresultatet, og denne udvikling forventes at fortsætte i 2020 – så der her opnås en positiv drift.

I 2020 ser vi fortsat muligheder i vækst på det danske marked. Drevet af udvikling på eksisterende brands samt nye samarbejder. Vi ser ligeledes store muligheder i udviklingen af produkter under egne brands, som forventer at udgøre en væsentlig del af omsætningen for 2020.

Abonnementsforretningen udvikles fortsat og er et vigtigt element i udviklingen af forretningen. Pixizoo plus hjælper os tættere på kunderne og bygger en stærk relation.

Derudover bød 2019 på et samarbejde med Johannes Gadsbøll og Ib Nørholm, som i marts 2019 har tiltrådt bestyrelsen og ejerkredsen. De har begge stor erfaring med onlinehandel og forretning udvikling. Vi forventer os meget af samarbejdet og udviklingen fremadrettet.

Deres store erfaring med udvikling af forretning både online og offline, skal være med til at udvikle Pixizoo og sikre et endnu stærkere brand i 2020 og ud i fremtiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er, bortset fra gennemført kapitalforhøjelse på 5 mio.kr. i marts 2019, fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.463.882	6.517.848
Personaleomkostninger	1	(8.069.216)	(8.683.863)
Af- og nedskrivninger		(725.613)	(371.524)
Driftsresultat		(330.947)	(2.537.539)
Andre finansielle indtægter		37.673	27.531
Andre finansielle omkostninger	2	(1.296.675)	(1.574.275)
Resultat før skat		(1.589.949)	(4.084.283)
Skat af årets resultat	3	329.000	822.536
Årets resultat		(1.260.949)	(3.261.747)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.260.949)	(3.261.747)
Resultatdisponering		(1.260.949)	(3.261.747)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	1.928.869	1.427.624
Erhvervede immaterielle aktiver		2.134.321	1.248.636
Immaterielle aktiver	4	4.063.190	2.676.260
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.468.648	1.206.821
Materielle aktiver	6	2.468.648	1.206.821
Deposita		541.875	561.150
Finansielle aktiver		541.875	561.150
Anlægsaktiver		7.073.713	4.444.231
Fremstillede varer og handelsvarer		18.396.026	19.463.050
Forudbetalinger for varer		504.423	517.363
Varebeholdninger		18.900.449	19.980.413
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.712.775	1.292.503
Udskudt skat	7	1.423.000	747.000
Andre tilgodehavender		1.271.792	743.921
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	347.000
Periodeafgrænsningsposter		0	66.448
Tilgodehavender		4.407.567	3.196.872
Likvide beholdninger		802.207	1.729.136
Omsætningsaktiver		24.110.223	24.906.421
Aktiver		31.183.936	29.350.652

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		120.000	90.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.504.518	1.113.547
Overført overskud eller underskud		(117.205)	(3.435.285)
Egenkapital		1.507.313	(2.231.738)
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	0
Anden gæld		235.515	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.235.515	0
Ansvarlig lånekapital	9	0	1.000.000
Bankgæld		8.923.798	8.672.828
Modtagne forudbetalinger fra kunder		206.420	349.509
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.104.289	17.443.211
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	104.860
Gæld til associerede virksomheder		24.860	0
Anden gæld		3.181.741	4.011.982
Kortfristede gældsforpligtelser		28.441.108	31.582.390
Gældsforpligtelser		29.676.623	31.582.390
Passiver		31.183.936	29.350.652
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	13		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	90.000	1.113.547	(3.435.285)	(2.231.738)
Kapitalforhøjelse	30.000	0	4.970.000	5.000.000
Overført til reserver	0	390.971	(390.971)	0
Årets resultat	0	0	(1.260.949)	(1.260.949)
Egenkapital ultimo	120.000	1.504.518	(117.205)	1.507.313

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.363.659	9.082.797
Pensioner	592.453	391.999
Andre omkostninger til social sikring	280.782	294.179
Andre personaleomkostninger	120.547	54.088
	10.357.441	9.823.063
Personaleomkostninger overført til aktiver	(2.288.225)	(1.139.200)
	8.069.216	8.683.863
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	33	37

2 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	80.000	80.000
Renteomkostninger i øvrigt	1.075.741	1.109.436
Valutakursreguleringer	30.299	148.588
Øvrige finansielle omkostninger	110.635	236.251
	1.296.675	1.574.275

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	(347.000)
Ændring af udskudt skat	(329.000)	(475.536)
	(329.000)	(822.536)

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.502.762	1.394.845
Tilgange	651.521	1.086.145
Kostpris ultimo	2.154.283	2.480.990
Af- og nedskrivninger primo	(75.138)	(146.209)
Årets afskrivninger	(150.276)	(200.460)
Af- og nedskrivninger ultimo	(225.414)	(346.669)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.928.869	2.134.321

5 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af IT systemer, som udvikles/indkøbes for at understøtte forretningens vækst – og udvikles med hovedfokus på optimering, og skalerbarhed.

Projekterne er implementere i ERP-systemet, som er kernen i It-opsættet, og hvorfra de forskellige plugins styres - for at sikre stabilitet i driften.

IT-udvikling vil forsat være et fokus punkt for forretning, og et område som ledelsen forsat har forventning til at investere bredt i.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.949.191
Tilgange	1.636.704
Kostpris ultimo	3.585.895
Af- og nedskrivninger primo	(742.370)
Årets afskrivninger	(374.877)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.117.247)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.468.648

7 Udskudt skat

	2019	2018
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	(501.000)	(356.000)
Materielle aktiver	(164.000)	(120.000)
Forpligtelser	16.000	16.000
Fremførbare skattemæssige underskud	2.072.000	1.207.000
Udskudt skat i alt	1.423.000	747.000

Bevægelser i året	2019
	kr.
Primo	747.000
Indregnet i resultatopgørelsen	329.000
Øvrige bevægelser	347.000
Ultimo	1.423.000

Ledelsen vurderer det som sandsynligt, at selskabet i de kommende år vil generere tilstrækkelige skattepligtige overskud, som vil kunne modregnes i udskudte skatteaktiver.

Ledelsen har som følge heraf ikke identificeret nedskrivningsbehov på udskudte skatteaktiver.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Ansvarlig lånekapital	1.000.000
Anden gæld	235.515
	1.235.515

Restgæld efter 5 år udgør 0 kr.

9 Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital er ydet af selskabets ene kapitalejer. Lånet træder tilbage for øvrige kreditorer i selskabet og forfalder til betaling efter 31.12.2022.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	737.511	1.271.644

11 Eventualforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	0	100.000
Eventualforpligtelser i alt	0	100.000

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KJ Holding Århus ApS som administrationselskab frem til den 7. marts 2019.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 4. oktober 2013 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og mellemværende med Væksfonden er deponeret virksomhedspant nom. 11.500 t.kr. i selskabets immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle rettigheder udgør 4.063.190 kr. pr. 31.12.2019. (2018: 2.676.260 kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver udgør 2.468.648 kr. pr. 31.12.2019. (2018: 1.206.821 kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af varebeholdninger udgør 18.900.449 kr. pr. 31.12.2019. (2018: 19.980.413 kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 1.712.775 kr. pr. 31.12.2019. (2018: 1.292.503 kr.)

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
